INDICAÇÃO – 100/2025
Linhares ES, 16 de maio de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: Requer que seja tomada as providências a construção de uma Quadra
Poliesportiva coberta, na comunidade de Bagueira.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que
oficie cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares, por meio da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a construção de uma quadra poliesportiva
para a comunidade da Bagueira, localizada no interior de Linhares – ES. A ausência de um
espaço adequado para a prática de esportes e atividades físicas tem sido uma demanda
constante por parte dos moradores, especialmente de crianças, adolescentes e jovens da
comunidade. A construção de uma quadra poliesportiva irá promover integração social, saúde,
lazer e incentivo à prática esportiva, contribuindo significativamente para a qualidade de vida da
população local.
Além de beneficiar diretamente os moradores da Bagueira, o espaço poderá ser utilizado para
eventos comunitários, ações educativas e projetos sociais, reforçando o papel do esporte como
ferramenta de inclusão e cidadania.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310031003100330030003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 16/05/2025 18:02

Checksum: 8877E5971D6A4F252A257D395CF2AFA6D5386993923BBE2A9BB6C5E70521CDDB